
OPĆI DIO

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA

    Prihodi poslovanja 16.350.000,00

    Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 400.000,00

    Rashodi poslovanja 9.921.500,00

    Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 6.623.500,00

    RAZLIKA - MANJAK 205.000,00

B. RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA

    Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 205.000,00

    NETO ZADUŽIVANJE/FINANCIRANJE -205.000,00

    VIŠAK/MANJAK + NETO ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA 0,00

16.750.000,00

UKUPNO RASHODI I IZDACI 16.750.000,00

BROJ

Na temelju članka 88. stavka 4. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi

("Narodne novine"br.33/01, 60/01, 129/05, 109//07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13)

članka 42. Zakona o proračunu ("Narodne novine br. 87/08 i 136/12) i Rješenja o 

imenovanju povjerenika Vlade Republike Hrvatske za obavljanje poslova iz nadležnosti

Gradskog vijeća i gradonačelnika Grada Novalje ("Narodne novine "br. 5/16), povjerenik

Vlade republike Hrvatske za Grad Novalju dana 01. travnja 2016. donosi

ODLUKU 
o privremenom financiranju Grada Novalje 

za razdoblje 01.siječnja do 30.lipnja 2016. godine

Članak 1.

Odlukom o privremenom financiranju Grada Novalje za razdoblje 01. siječnja do 30. lipnja 

2016. godine (u daljnjem tekstu: Odluka) nastavlja se financiranje poslova, funkcija i 

UKUPNO PRIHODI I PRIMICI

programa Grada Novalje i drugih proračunskih korisnika Grada Novalje u visini koja je 

neophodna za njihovo obavljanje i izvršavanje, kao i ostvarivanje prava primatelja 

sredstava iz proračuna. Privremeno financiranje obavlja se razmjerno rashodima izvršenim 

u istom razdoblju prethodne godine,a najviše do 1/2 ukupno izvršenih rashoda bez izdataka.

Članak 2.

Odluka se sastoji od:

Stranica 1



KONTA VRSTA PRIHODA / RASHODA PLANIRANO

UKUPNO PRIHODI / PRIMICI 16.750.000,00

Razdjel  

000 PRIHODI I PRIMICI 16.750.000,00

Izvor PRIHODI OD POREZA 6.035.000,00

6 Prihodi poslovanja 6.035.000,00

61 Prihodi od poreza 6.035.000,00

611 Porez i prirez na dohodak od nesamostalnog rada 850.000,00

611 Porez i prirez na dohodak od samostalnih djelatnosti 350.000,00

611 Porez i prirez na dohodak od imovine i imovinskih prava 600.000,00

611 Porez i prirez na dohodak po godišnjoj prijavi 200.000,00

613 Porez na kuće za odmor 1.000.000,00

613 Porez na promet nekretnina 2.750.000,00

614 Porez na potrošnju 220.000,00

614 Porez na tvrtku 65.000,00

Izvor PRIHODI OD FINANCIJSKE IMOVINE (KAMATE) 10.000,00

6 Prihodi poslovanja 10.000,00

64 Prihodi od imovine 10.000,00

641 Kamate na oročena sredstva i depozite po viđenju 10.000,00

Izvor PRIHODI OD ADMINISTRATIVNIH (UPRAVNIH) PRISTOJBI 100.000,00

6 Prihodi poslovanja 100.000,00

65

Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim 

propisima i naknada 100.000,00

651 "Županijske, gradske i općinske pristojbe i naknade" 100.000,00

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI -GRAD 348.000,00

6 Prihodi poslovanja 348.000,00

64 Prihodi od imovine 193.000,00

642 Prihodi od zakupa nekretnina 120.000,00

642 Prihodi od zakupa zemljišta 70.000,00

642 Naknada za promjenu namjene poljoprivrednog zemljišta 3.000,00

65

Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim 

propisima i naknada 120.000,00

652 Udio u vodnom doprinosu Hrvatskih voda 120.000,00

68 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 35.000,00

681 Ostale kazne 25.000,00

683 Ostali prihodi 10.000,00

Izvor PRIHODI OD KOMUNALNOG DOPRINOSA 4.400.000,00

6 Prihodi poslovanja 4.400.000,00

65

Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim 

propisima i naknada 4.400.000,00

652 Naknada za legalizacija objekata 150.000,00

653 Komunalni doprinosi 4.250.000,00

Izvor PRIHODI OD KOMUNALNE NAKNADE 650.000,00

6 Prihodi poslovanja 650.000,00

65

Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim 

propisima i naknada 650.000,00

653 Komunalne naknade 650.000,00

Izvor PRIHODI OD SPOMENIČKE RENTE 5.000,00

6 Prihodi poslovanja 5.000,00

BROJ

Stranica 2



KONTA VRSTA PRIHODA / RASHODA PLANIRANO

64 Prihodi od imovine 5.000,00

642 Prihodi od spomeničke rente 5.000,00

Izvor OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 617.000,00

6 Prihodi poslovanja 617.000,00

63 Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna 6.000,00

634 Tekuće pomoći od izvanproračunskih korisnika 6.000,00

64 Prihodi od imovine 565.000,00

642 Naknade za koncesije 340.000,00

642 Naknada za uporabu javnih, gradskih površina 200.000,00

642 Naknada za eksploataciju mineralnih sirovina 25.000,00

65

Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim 

propisima i naknada 46.000,00

652 Doprinosi za šume 1.000,00

652 Sufinanciranje nadstandarda komunalnog sustava 45.000,00

Izvor KAPITALNE POMOĆI IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA 1.000.000,00

6 Prihodi poslovanja 1.000.000,00

63 Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna 1.000.000,00

633 Kapitalne pomoći proračunu iz drugih proračuna 1.000.000,00

Izvor KAPITALNE POMOĆI IZ ŽUPANIJSKOG PRORAČUNA 35.000,00

6 Prihodi poslovanja 35.000,00

63 Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna 35.000,00

633 Kapitalne pomoći iz proračuna 35.000,00

Izvor OSTALE KAPITALNE DONACIJE 3.150.000,00

6 Prihodi poslovanja 3.150.000,00

66

Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga i prihodi od 

donacija 3.150.000,00

663 Fonda za zaštitu okoliša- sred. za deponiju smeća Caska 2.400.000,00

663 Fond za zaštitu okoliša-sufinanciranje projekata grada 750.000,00

Izvor PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 400.000,00

7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 400.000,00

71 Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajne imovine 400.000,00

711 Zemljište 400.000,00

3 Rashodi poslovanja 9.921.500,00

31 Rashodi za zaposlene 2.671.000,00

311 Plaće (Bruto) 2.264.500,00

312 Ostali rashodi za zaposlene 14.000,00

313 Doprinosi na plaće 392.500,00

32 Materijalni rashodi 5.180.400,00

321 Naknade troškova zaposlenima 144.000,00

322 Rashodi za materijal i energiju 815.000,00

323 Rashodi za usluge 3.341.900,00

324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 8.500,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 871.000,00

34 Financijski rashodi 62.500,00

342 Kamate za primljene kredite i zajmove 38.000,00

343 Ostali financijski rashodi 24.500,00

35 Subvencije 40.000,00

351 Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru 40.000,00

BROJ

Stranica 3



KONTA VRSTA PRIHODA / RASHODA PLANIRANO

352

Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i obrtnicima izvan 

javnog sektora 0,00

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 38.000,00

363 Pomoći unutar općeg proračuna 28.000,00

366 Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 10.000,00

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 300.000,00

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 300.000,00

38 Ostali rashodi 1.629.600,00

381 Tekuće donacije 666.000,00

382 Kapitalne donacije 963.600,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 6.623.500,00

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 0,00

411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 0,00

412 Nematerijalna imovina 0,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 6.623.500,00

421 Građevinski objekti 5.845.000,00

422 Postrojenja i oprema 321.000,00

424 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti 0,00

426 Nematerijalna proizvedena imovina 457.500,00

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 0,00

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 0,00

BROJ

KONTA VRSTA PRIHODA / RASHODA PLANIRANO

B. RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 205.000,00

53 Izdaci za dionice i udjele u glavnici 0,00

534 Dionice i udjeli u glavnici trgovačkih društava izvan javnog sektora 0,00

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 205.000,00

544

Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih i ostalih 

financijskih institucija izvan javnog sektora 205.000,00

POSEBNI DIO

Stranica 4



po programima, aktivnostima i projektima kako slijedi:
BROJ

KONTA VRSTA RASHODA / IZDATAKA PLANIRANO

UKUPNO RASHODI / IZDACI 16.750.000,00

Razdjel  

001 GRADSKO VIJEĆE 155.000,00
Program 

1000 Rad predstavničkog tijela 155.000,00
Aktivnost 

A100004 Izbori za predstavničko i izvršno tijelo 155.000,00

Izvor PRIHODI OD POREZA 155.000,00

3 Rashodi poslovanja 155.000,00

32 Materijalni rashodi 105.000,00

323 Ostale usluge 20.000,00

329 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava 85.000,00

38 Ostali rashodi 50.000,00

381 Tekuće donacije u novcu 50.000,00

Razdjel  

002 UPRAVNI ODJEL ZA POSLOVE GRADONAČELNIKA I GRADSKOG VIJEĆA 1.102.000,00

Glava  01 MJESNI ODBORI 157.000,00

Program 

1001 Financiranje mjesne samouprave 157.000,00

Aktivnost 

A100002 Financiranje MO Stara Novalja 20.500,00

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI -GRAD 20.500,00

3 Rashodi poslovanja 20.500,00

32 Materijalni rashodi 20.500,00

323 Komunalne usluge 500,00

323 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 20.000,00
Aktivnost 

A100003 Financiranje MO Lun 20.000,00

Izvor PRIHODI OD POREZA 20.000,00

3 Rashodi poslovanja 20.000,00

32 Materijalni rashodi 20.000,00

323 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 20.000,00
Aktivnost 

A100004 Financiranje MO Jakišnica 25.000,00

Izvor PRIHODI OD POREZA 25.000,00

3 Rashodi poslovanja 25.000,00

32 Materijalni rashodi 25.000,00

323 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 25.000,00
Aktivnost 

A100005 Financiranje MO Metajna 20.000,00

Izvor OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 20.000,00

3 Rashodi poslovanja 20.000,00

32 Materijalni rashodi 20.000,00

BROJ
KONTA VRSTA RASHODA / IZDATAKA PLANIRANO

Članak 3.

Rashodi i izdaci iskazani u Općem dijelu raspoređuju se po nositeljima i  korisnicima,

Stranica 5



323 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 20.000,00

Aktivnost 

A100006 Financiranje MO Zubovići 11.000,00

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI -GRAD 1.000,00

3 Rashodi poslovanja 1.000,00

32 Materijalni rashodi 1.000,00

323 Komunalne usluge 1.000,00

Izvor OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 10.000,00

3 Rashodi poslovanja 10.000,00
32 Materijalni rashodi 10.000,00

323 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 10.000,00

Aktivnost 

A100007 Financiranje MO Kustići 50.000,00

Izvor PRIHODI OD KOMUNALNOG DOPRINOSA 50.000,00

3 Rashodi poslovanja 50.000,00

32 Materijalni rashodi 50.000,00

323 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 50.000,00

Aktivnost 

A100008 Financiranje MO Gajac 10.500,00

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI -GRAD 500,00

3 Rashodi poslovanja 500,00

32 Materijalni rashodi 500,00

323 Komunalne usluge 500,00

Izvor OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 10.000,00

3 Rashodi poslovanja 10.000,00

32 Materijalni rashodi 10.000,00

323 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 10.000,00

Glava  02 UPRAVNI ODJEL ZA POSLOVE GRADONAČELNIKA I GRADSKOG VIJEĆA 945.000,00

Program 

1002 Upravljanje gradskom imovinom 270.000,00

Aktivnost 

A100001 Redovno održavanje 255.000,00

Izvor PRIHODI OD POREZA 255.000,00

3 Rashodi poslovanja 255.000,00

32 Materijalni rashodi 255.000,00

322 Loživo ulje 15.000,00

322 Električna energija 110.000,00

323 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja građevinskih objeta 80.000,00

323 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja prijevoznih sredsva 10.000,00

323 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja opreme 40.000,00

Kapitalni 

projekt 

K100001 Nabava dugotrajne imovine 15.000,00

Izvor PRIHODI OD POREZA 15.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 15.000,00

Stranica 6



42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 15.000,00

422 Uredska oprema i namještaj 10.000,00

BROJ

KONTA VRSTA RASHODA / IZDATAKA PLANIRANO

426 Ulaganja u računalne programe 5.000,00

Program 

1003 Organiziranje i provođenje zaštite i spašavanja 675.000,00

Aktivnost 

A100001 Vatrogasna zajednica 655.000,00

Izvor PRIHODI OD POREZA 655.000,00

3 Rashodi poslovanja 655.000,00

38 Ostali rashodi 655.000,00

381 Tekuće donacije u novcu 365.000,00

382 Kapitalne donacije neprofitnim organizacijama - za vozilo 290.000,00

Aktivnost 

A100002 Civilna zaštita 5.000,00

Izvor PRIHODI OD POREZA 5.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 5.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 5.000,00
422 Oprema za održavanje i zaštitu 5.000,00

Aktivnost 

A100003 Hrvatska gorska služba spašavanja 10.000,00

Izvor PRIHODI OD POREZA 10.000,00

3 Rashodi poslovanja 10.000,00

38 Ostali rashodi 10.000,00

381 Tekuće donacije u novcu 10.000,00

Aktivnost 

A100005 Ažuriranje planova zaštite i spašavanja 5.000,00

Izvor PRIHODI OD POREZA 5.000,00

3 Rashodi poslovanja 5.000,00

32 Materijalni rashodi 5.000,00

323 Intelektualne i osobne usluge 5.000,00

Razdjel  

003 UPRAVNI ODJEL ZA POSLOVE LOKALNE SAMOUPRAVE I UPRAVE 15.493.000,00

Glava  01 ODSJEK ZA PRORAČUN I FINANCIJE 3.522.900,00

Program 

1004 Javna uprava i administracija 3.522.900,00

Aktivnost 

A100001 Zajednički troškovi upravnih odjela i gradonačelnika 3.177.400,00

Izvor PRIHODI OD POREZA 3.168.900,00

3 Rashodi poslovanja 3.168.900,00

31 Rashodi za zaposlene 1.662.000,00

311 Plaće za redovan rad 1.410.000,00

312 Ostali rashodi za zaposlene 14.000,00

313 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 213.000,00

313 Doprinosi za obvezno osiguranje u slučaju nezaposlenosti 25.000,00

Stranica 7



32 Materijalni rashodi 1.478.900,00

321 Službena putovanja 30.000,00

321 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 60.000,00

321 Stručno usavršavanje zaposlenika 14.000,00

321 Ostale naknade troškova zaposlenima 20.000,00

322 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 65.000,00

BROJ

KONTA VRSTA RASHODA / IZDATAKA PLANIRANO

322 Motorni benzin i dizel gorivo 20.000,00

322 Sitni inventar i auto gume 5.000,00

323 Usluge telefona, pošte i prijevoza 120.000,00

323 Usluge promidžbe i informiranja 42.000,00

323 Tisak - objava natječaja, oglasa 30.000,00

323 Komunalne usluge 15.000,00

323 Obvezni i preventivni zdravstveni pregledi zaposlenika 50.000,00

323 Intelektualne i osobne usluge 160.900,00

323 Geodetsko - katastarske usluge 100.000,00

323 Računalne usluge 50.000,00

329 Reprezentacija 63.000,00

329 Pristojbe i naknade 100.000,00

329 Troškovi sudskih postupaka 394.000,00

329 Rashodi za proslave, obilježavanje dana Grada 135.000,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.000,00

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 28.000,00

363 Tekuće pomoći unutar općeg proračuna 28.000,00

Izvor OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 8.500,00

3 Rashodi poslovanja 8.500,00

32 Materijalni rashodi 8.500,00

324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 8.500,00

Aktivnost 

A100002 Proračunska pričuva 30.000,00

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI -GRAD 30.000,00

3 Rashodi poslovanja 30.000,00

32 Materijalni rashodi 30.000,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 30.000,00

Aktivnost 

A100003 Donacije i sponzorstva 15.000,00

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI -GRAD 15.000,00

3 Rashodi poslovanja 15.000,00

38 Ostali rashodi 15.000,00

381 Tekuće donacije u novcu 15.000,00

Aktivnost 

A100004 Financijski rashodi 49.500,00

Izvor PRIHODI OD POREZA 39.500,00

3 Rashodi poslovanja 39.500,00

32 Materijalni rashodi 25.000,00

323 Ostale usluge -usluga razreza i naplate poreza 20.000,00

Stranica 8



329 Premije osiguranja 5.000,00

34 Financijski rashodi 14.500,00

343 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 8.000,00

343 Zatezne kamate 6.500,00

Izvor PRIHODI OD FINANCIJSKE IMOVINE (KAMATE) 10.000,00

3 Rashodi poslovanja 10.000,00

34 Financijski rashodi 10.000,00

343 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 10.000,00

BROJ

KONTA VRSTA RASHODA / IZDATAKA PLANIRANO

Aktivnost 

A100005 Otplata obveza po kreditu PBZ 243.000,00

Izvor PRIHODI OD POREZA 38.000,00

3 Rashodi poslovanja 38.000,00

34 Financijski rashodi 38.000,00

342 Kamate za primljene kredite i zajmove od kreditnih i nstitucija 38.000,00

Izvor PRIHODI OD KOMUNALNOG DOPRINOSA 205.000,00

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 205.000,00

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 205.000,00

544 Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od tuzemnih kreditnih instit. 205.000,00

Aktivnost 

A100007 Suradnja s  Udrugom gradova 8.000,00

Izvor PRIHODI OD POREZA 8.000,00

3 Rashodi poslovanja 8.000,00

32 Materijalni rashodi 8.000,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 8.000,00

Glava  02 ODSJEK ZA PROSTORNO UREĐENJE I KOMUNALNI SUSTAV 9.187.500,00

Program 

1005 Razvoj i sigurnost prometa 850.000,00

Kapitalni 

projekt 

K100001 Izgradnja cesta i pripadajuće infrastrukture 850.000,00

Izvor PRIHODI OD KOMUNALNOG DOPRINOSA 815.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 815.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 815.000,00

421 Ceste, željeznice i ostali prometni objekti 600.000,00

426 Ostala nemat. proizv. imovina -projekti i studije 215.000,00

Izvor KAPITALNE POMOĆI IZ ŽUPANIJSKOG PRORAČUNA 35.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 35.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 35.000,00

426 Ostala nemat. proizv. imovina -Priojekti i studije 35.000,00

Program 

1006 Izgradnja ostalih objekata 5.495.000,00

Kapitalni 

projekt 

K100001 Izgradnja i širenje mreže javne rasvjete 625.000,00

Izvor PRIHODI OD KOMUNALNOG DOPRINOSA 625.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 625.000,00

Stranica 9



42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 625.000,00

421 Ostali građevinski objekti 625.000,00

Kapitalni 

projekt 

K100004 Odlagalište otpada  Caska  -uređenje  i zatvaranje 3.200.000,00

Izvor PRIHODI OD KOMUNALNOG DOPRINOSA 700.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 700.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 700.000,00

421 Ostali građevinski objekti 700.000,00

Izvor OSTALE KAPITALNE DONACIJE 2.400.000,00

BROJ

KONTA VRSTA RASHODA / IZDATAKA PLANIRANO

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 2.400.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 2.400.000,00

421 Ostali građevinski objekti 2.400.000,00

Izvor PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 100.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 100.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 100.000,00

421 Ostali građevinski objekti 100.000,00

Kapitalni 

projekt 

K100006 Knjižnica, čitaonica i galerija Ivana Palčića 1.500.000,00

Izvor PRIHODI OD KOMUNALNOG DOPRINOSA 200.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 200.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 200.000,00

421 Poslovni objekti 200.000,00

Izvor KAPITALNE POMOĆI IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA 1.000.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.000.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.000.000,00

421 Poslovni objekti 1.000.000,00

Izvor PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 300.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 300.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 300.000,00
422 Uredska oprema i namještaj 300.000,00

Tekući 

projekt 

T100003 Poslovni prostor ; Novalja, Dalmatinska 19 170.000,00

Izvor PRIHODI OD KOMUNALNOG DOPRINOSA 170.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 170.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 170.000,00

421 Poslovni objekti 170.000,00

Program 

1007 Održavanje komunalne infrastrukture 2.640.000,00

Aktivnost 

A100001 Održavanje prometnih i pješačkih površina 215.000,00

Izvor PRIHODI OD KOMUNALNOG DOPRINOSA 215.000,00

3 Rashodi poslovanja 215.000,00
32 Materijalni rashodi 215.000,00

323 Uređenje i održavanje lokalnih i nerazvrstanih cesta 215.000,00

Stranica 10



Aktivnost 

A100002 Javna rasvjeta - održavanje i potrošnja el. energije 820.000,00

Izvor PRIHODI OD KOMUNALNOG DOPRINOSA 220.000,00

3 Rashodi poslovanja 220.000,00

32 Materijalni rashodi 220.000,00

323 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 220.000,00

Izvor PRIHODI OD KOMUNALNE NAKNADE 600.000,00

3 Rashodi poslovanja 600.000,00

32 Materijalni rashodi 600.000,00

322 Energija 400.000,00

322 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 200.000,00

BROJ

KONTA VRSTA RASHODA / IZDATAKA PLANIRANO

Aktivnost 

A100003 Održavanje javnih, zelenih i cvjetnih površina 550.000,00

Izvor PRIHODI OD POREZA 105.000,00

3 Rashodi poslovanja 105.000,00

32 Materijalni rashodi 105.000,00

323 Uređenje i održavanje javnih površina 105.000,00

Izvor PRIHODI OD ADMINISTRATIVNIH (UPRAVNIH) PRISTOJBI 50.000,00

3 Rashodi poslovanja 50.000,00

32 Materijalni rashodi 50.000,00

323 Uređenje i održavanje javnih površina 50.000,00

Izvor PRIHODI OD KOMUNALNE NAKNADE 50.000,00

3 Rashodi poslovanja 50.000,00

32 Materijalni rashodi 50.000,00

323 Uređenje i održavanje javnih i zelenih površina 50.000,00

Izvor OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 345.000,00

3 Rashodi poslovanja 345.000,00

32 Materijalni rashodi 345.000,00

323 Komunalne usluge -Zalijevanje  zelenih i cvjetnih površina 20.000,00

323 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja javnih površina 30.000,00

323 Naknada za uređenje voda 5.000,00

323 Dezinsekcija i deratizacija 70.000,00

323 Uređenje i održavanje javnih površina 220.000,00

Aktivnost 

A100004 Čišćenje ulica i javnih površina 490.000,00

Izvor OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 490.000,00

3 Rashodi poslovanja 490.000,00

32 Materijalni rashodi 490.000,00

323 Komunalne usluge 490.000,00

Aktivnost 

A100006 Uređenje plaža 465.000,00

Izvor PRIHODI OD KOMUNALNOG DOPRINOSA 400.000,00

3 Rashodi poslovanja 400.000,00

Stranica 11



32 Materijalni rashodi 400.000,00

323 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 400.000,00

Izvor OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 65.000,00

3 Rashodi poslovanja 65.000,00

32 Materijalni rashodi 65.000,00

323 Komunalne usluge 30.000,00

323 Ostale usluge 35.000,00

Aktivnost 

A100007 Prometna signalizacija(horizontalna, vertikalna i svjetleća) 100.000,00

Izvor PRIHODI OD KOMUNALNOG DOPRINOSA 100.000,00

3 Rashodi poslovanja 100.000,00

32 Materijalni rashodi 100.000,00

323 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 100.000,00

Program 

1008 Prostorno uređenje i unapređenje stanovanja 202.500,00

BROJ

KONTA VRSTA RASHODA / IZDATAKA PLANIRANO

Aktivnost 

A100001 Urbanistički planovi 100.000,00

Izvor PRIHODI OD KOMUNALNOG DOPRINOSA 100.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 100.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 100.000,00

426 Ostala nematerijalna proizvedena imovina 100.000,00

Aktivnost 

A100002 Izrada katastra nekretnina 40.000,00

Izvor PRIHODI OD POREZA 40.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 40.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 40.000,00

426 Ostala nematerijalna proizvedena imovina 40.000,00

Aktivnost 

A100004 Projekt uređenja Luke Novalja 62.500,00

Izvor PRIHODI OD KOMUNALNOG DOPRINOSA 62.500,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 62.500,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 62.500,00

426 Ostala nematerijalna proizvedena imovina 62.500,00

Glava  03 ODSJEK ZA EUROPSKE FONDOVE 184.000,00
Program 

1009 Promicanje gospodarskog i turističkog razvoja 184.000,00

Aktivnost 

A100001 Vrtovi lunjskih maslina 184.000,00

Izvor PRIHODI OD ADMINISTRATIVNIH (UPRAVNIH) PRISTOJBI 20.000,00

3 Rashodi poslovanja 20.000,00

38 Ostali rashodi 20.000,00

381 Tekuće donacije u novcu -Maslinarska zadruga Lun 20.000,00

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI -GRAD 114.000,00

Stranica 12



3 Rashodi poslovanja 114.000,00

38 Ostali rashodi 114.000,00

381 Tekuće donacije u novcu-Maslinarska zadruga Lun 114.000,00

Izvor PRIHODI OD KOMUNALNOG DOPRINOSA 50.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 50.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 50.000,00

421 Ostali građevinski objekti 50.000,00

Glava  04

ODSJEK ZA GOSPODARSTVO, GRADSKE NAKNADE I DRUŠTVENE 

DJELATNOSTI 2.598.600,00

Program 

1009 Promicanje gospodarskog i turističkog razvoja 815.600,00

Aktivnost 

A100003 Lokalni prijevoz 112.000,00

Izvor PRIHODI OD POREZA 112.000,00

3 Rashodi poslovanja 112.000,00

32 Materijalni rashodi 72.000,00

323 Usluge međumjesnog prijevoza 72.000,00

35 Subvencije 40.000,00

351 Rapska plovidba - sufinanciranje linije Lun -Rab 40.000,00

BROJ

KONTA VRSTA RASHODA / IZDATAKA PLANIRANO

A100004 Potpora komunalnom društvu Arburoža 673.600,00

Izvor OSTALE KAPITALNE DONACIJE 673.600,00

3 Rashodi poslovanja 673.600,00

38 Ostali rashodi 673.600,00

382 Kapitalna donacija za reciklažno dvorište 2.600,00

382 Kapitalna donacija za komunalnu opremu i kom. vozilo 671.000,00

Aktivnost Turističke manifestacije 30.000,00

Izvor PRIHODI OD ADMINISTRATIVNIH (UPRAVNIH) PRISTOJBI 30.000,00

3 Rashodi poslovanja 30.000,00

32 Materijalni rashodi 30.000,00

323 Ostale usluge-Akcije promidžbe turizma 30.000,00

Program 

1011 Istraživanje i zaštita arheološko i sakralne baštine 200.000,00

Aktivnost 

A100002 Rimski akvadukt - Talijanova buža 200.000,00

Izvor PRIHODI OD KOMUNALNOG DOPRINOSA 200.000,00
3 Rashodi poslovanja 200.000,00

32 Materijalni rashodi 200.000,00

323 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 200.000,00

Program 

1013 Razvoj sporta i rekreacije 92.000,00

Aktivnost 

A100002 Financiranje Zajednice sportova Grada Novalje 92.000,00

Izvor PRIHODI OD POREZA 92.000,00

3 Rashodi poslovanja 92.000,00

Stranica 13



38 Ostali rashodi 92.000,00

381 Tekuće donacije u novcu 92.000,00

Program 

1014 Socijalna skrb 100.000,00

A100001 Socijalna zaštita građana 100.000,00

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI -GRAD 100.000,00

3 Rashodi poslovanja 100.000,00

37 Naknade građanima i kućans. na temelju osiguranja i druge naknade 100.000,00

372 Jednokratna naknada za novorođenče 10.000,00

372 Sufinanciranje troškova djece s poteškoćama u razvoju 10.000,00

372 Pomoć obiteljima i kućanstvima 80.000,00

Program 

1016 Obrazovanje 230.000,00

Aktivnost 

A100001 Studentske stipendije 140.000,00

Izvor PRIHODI OD POREZA 140.000,00

3 Rashodi poslovanja 140.000,00

37 Naknade građanima i kućanst.na temelju osiguranja i druge naknade 140.000,00

372 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 140.000,00

Aktivnost 

A100003 Sufinanciranje prijevoza učenika srednjih škola 60.000,00

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI -GRAD 60.000,00

3 Rashodi poslovanja 60.000,00

BROJ

KONTA VRSTA RASHODA / IZDATAKA PLANIRANO

37 Naknade građanima i kućanst. na temelju osiguranja i druge naknade 60.000,00

372 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 60.000,00

Aktivnost 

A100004 Sufinanciranje programa glazbene škole 20.000,00

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI -GRAD 20.000,00

3 Rashodi poslovanja 20.000,00

32 Materijalni rashodi 20.000,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 20.000,00

Aktivnost 

A100005 OŠ A.G.Matoš Novalja -financiranje iznad standarda 10.000,00

Izvor PRIHODI OD POREZA 10.000,00

3 Rashodi poslovanja 10.000,00

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 10.000,00

366 Tekuće pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 10.000,00
Proračunski 

korisnik  

26741 DJEČJI VRTIĆ CARIĆ 720.000,00

Program 

1017 Predškolski odgoj 720.000,00

Stranica 14



Aktivnost 

A100001 Djelatnost dječjeg vrtića Carić 720.000,00

Korisnik DJEČJI VRTIĆ CARIĆ NOVALJA 720.000,00

Izvor PRIHODI OD POREZA 720.000,00

3 Rashodi poslovanja 720.000,00

31 Rashodi za zaposlene 700.000,00

311 Plaće za redovan rad 594.000,00

313 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 95.000,00

313 Doprinosi za obvezno osiguranje u slučaju nezaposlenosti 11.000,00

32 Materijalni rashodi 20.000,00

321 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 20.000,00
Proračunski 

korisnik  

28516 GRADSKA KNJIŽNICA 84.000,00

Program 

1010 Promicanje kulture 84.000,00

Aktivnost 

A100002 Djelatnost Gradske knjižnice 84.000,00

Korisnik GRADSKA KNJIŽNICA NOVALJA 84.000,00

Izvor PRIHODI OD POREZA 84.000,00

3 Rashodi poslovanja 78.000,00

31 Rashodi za zaposlene 70.000,00
311 Plaće za redovan rad 59.000,00

313 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 10.000,00

313 Doprinosi za obvezno osiguranje u slučaju nezaposlenosti 1.000,00

32 Materijalni rashodi 8.000,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 8.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 6.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 6.000,00

422 Uredska oprema i namještaj 6.000,00

BROJ

KONTA VRSTA RASHODA / IZDATAKA PLANIRANO
Proračunski 

korisnik  

43360 CENTAR ZA KULTURU 263.000,00

Program 

1010 Promicanje kulture 263.000,00

Aktivnost 

A100003 Djelatnost Centra za kulturu 163.000,00

Korisnik CENTAR ZA KULTURU GRADA NOVALJE 163.000,00

Izvor PRIHODI OD POREZA 163.000,00

3 Rashodi poslovanja 163.000,00

31 Rashodi za zaposlene 157.000,00

311 Plaće za redovan rad 133.500,00

313 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 20.800,00

313 Doprinosi za obvezno osiguranje u slučaju nezaposlenosti 2.700,00

32 Materijalni rashodi 6.000,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 6.000,00

Stranica 15



Aktivnost 

A100004 Sredstva za kulturne manifestacije 100.000,00

Korisnik CENTAR ZA KULTURU GRADA NOVALJE 100.000,00

Izvor PRIHODI OD POREZA 100.000,00

3 Rashodi poslovanja 100.000,00

32 Materijalni rashodi 100.000,00

323 Ostale usluge 100.000,00
Proračunski 

korisnik  

46157 GRADSKI MUZEJ 94.000,00

Program 

1010 Promicanje kulture 94.000,00

Aktivnost 

A100005 Djelatnost Gradskog muzeja 94.000,00

Korisnik GRADSKI MUZEJ NOVALJA 94.000,00

Izvor PRIHODI OD POREZA 94.000,00

3 Rashodi poslovanja 94.000,00

31 Rashodi za zaposlene 82.000,00

311 Plaće za redovan rad 68.000,00

313 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 12.000,00

313 Doprinosi za obvezno osiguranje u slučaju nezaposlenosti 2.000,00

32 Materijalni rashodi 12.000,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 12.000,00

U razdoblju trajanja privremenog financiranja u 2016. godini , u dijelu načina, prava i 

Ova Odluka stupa na snagu dan nakon objave u Županijskom glasniku Ličko-senjske županije, 

Nakon isteka privremenog financiranja, u tom razdoblju ostvareni prihodi i primici te 

izvršeni rashodi  i izdaci  uključuju se u proračun za tekuću godinu.

Članak 8. 

Članak 7.

a primjenjuje se od 01. travnja 2016. godine.

županije br.29/14).

Članak 5.

U Odluci se planiraju sredstva proračunske pričuve u iznosu od 30.000,00 kuna.

Članak 6.

U razdoblju privremenog financiranja financiraju se isti programi, a proračunski korisnici ne smiju

smiju povećati broj zaposlenih u odnosu na stanje 31.12.2015. niti preuzimati  nove 

Članak 4.

odgovornosti izvršavanja Proračuna, na odgovarajući se način primjenjuju odredbe Odluke

o izvršavanju Proračuna Grada Novalje za 2015. godinu (Županijski glasnik Ličko-senjske 

financijske  obveze.

Stranica 16



Povjerenik Vlade Republike Hrvatske 

                                                          za Grad Novalju

                                                         Robert Badurina, v.r.

Urbroj: 2125/06-01/01-16-1

Novalja, 01. travnja 2016.

Klasa: 400-02/16-01/15

Stranica 17


